

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

Wpłynęło dnia 26-03-2018

Nr pisma 24423/2018

Podpis *[Podpis]*

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia.....(poz. ...)

Załącznik nr 1

WZOR

[Podpis]

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie±/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Z Zakresu Pomocy Społecznej			
4. Tytuł zadania publicznego	Działania mające na celu poprawę sprawności fizycznej i intelektualnej ludzi starszych w różnych sferach życia.			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.05.2018	Data zakończenia	20 31.07.2018

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	STOWARZYSZENIE PROFILAKTYCZNO-SPOŁECZNE „RODZINA” W BRODACH ; 27-230 BRODY UL STASZICA 3 KRS 0000046925 ; NR RACHUNKU BANKOWEGO; BS STARACHOWICE 3385 18000 6200 1000 645 360001		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	698863963 ; E-mail; slawomirczarnecki@onet.pl		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego	1. Celem projektu jest aktywizacja społeczna osób starszych w różnych sferach życia promujący zdrowy tryb życia. W naszym zamyśle jest realizacja działań ukierunkowanych na poprawę aktywności fizycznej i turystyczno – rekreacyjno-adaptacyjnej osób objętych projektem. Cel chcemy zrealizować poprzez dział. Ukierunkowane na sport, które zintegrują osoby starsze i mieszkańców naszego województwa, zwiększą ich świadomość i wiedzę na temat
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

zdrowego stylu życia poprzez uprawianie sportu zgodnie z ich możliwościami fizycznymi. i psych. oraz działania ukierunkowane . na szerzenie profilaktyki prozdrowotnej osób starszych a także przedsięwzięcia integracyjno-kulturowe. W proj. zamierzamy wyłonić animatorów społ. do dalszej współpracy w środowisku lokalnym. Projekt oferuje wsparcie na kilku płaszczyznach: 1/dział. sportowe, celu zachęcenia uczestników do upraw. sportu oraz poprawienia aktywności fizycznej, 2/dział. prozdrowotne wykłady ze specjalistą, 3/dział. integracyjno-kulturowe zmierzające do aktywności osób starszych poprzez realizacje wyjazdów integracyjnych oraz organizacje pikniku sportowo – rekreacyjnego. Chcemy, dzięki realizacji projektu, aby osoby te zostały zauważone, aby wzrosła wrażliwość społeczna na potrzeby osób dojrzałych starszych często pozostawionych bez pomocy i opieki rodzin. Umożliwi to realizację projektu, która będzie zachętą do „wyjścia z domu”. Zauważone, aby wzrosła wrażliwość społeczna na potrzeby osób dojrzałych niepełnosprawnych często pozostawionych bez pomocy i opieki rodzin. Umożliwi to realizację projektu, która będzie zachętą do „wyjścia z domu”. Adresatami zadania publicznego będzie 50 osób z gmin województwa świętokrzyskiego . Po przeprowadzonych konsultacjach społecznych wśród stowarzyszeń, organizacji pozarządowych, mieszkańców oraz wywiadów z ośrodkami pomocy społecznych , wynika iż kondycja zdrowotna naszych uczestników wymaga wsparcia w zakresie działań ukierunkowanych na profilaktykę zdrowia. Brak opieki i nadzoru ze strony rodzin (w wyniku migracji za granicę i do większych miast w poszukiwaniu pracy) wpływa na pogarszającą się sytuację psychofizyczną osób. Na naszych terenach w dalszym ciągu jest mało działań ukierunkowanych na poprawę jakości życia osób o ograniczonych stopniach niepełnosprawności, a oferowane są mało atrakcyjne. Mieszkańcy naszego województwa i gmin nie mają dostępu do działań ukierunkowujących na promowanie aktywności sportowej a dostęp do lekarzy specjalistów jest trudny ponieważ wiąże się z dużymi kosztami finansowymi, na które nie każdy może sobie pozwolić, jak również z uciążliwym dojazdem - negatywnie wpływającym na kondycje psychiczną. Po analizie zebranych informacji, wynika ,że 48 % określiło swój stan fizyczny jako zły, 33% jako względny a tylko 19 % jako dobry lub bardzo dobry. Sytuacja taka jest konsekwencją problemów zdrowotnych, psychologicznych, stąd wartością dodaną realizowanej oferty będzie otoczenie grupy docelowej kontrolą w sytuacjach wymagających wsparcia oraz pobudzenie świadomości społecznej do interesowania się losem sąsiadów pozostających bez wsparcia rodziny. Sprzyjać temu będą działania sportowe i spotkania ze specjalistami, na których mieszkańcy nie tylko otworzą się na bycie aktywnym na sportowo i wzmocnią swoją kondycję psychofizyczną, ale również bardziej zainteresują się samymi sobą. W ofercie wsparcie otrzyma około 50 osób-beneficjentów ostatecznych- będą to starsze wiekowo osoby. Dodatkowo w projekcie udział wezmą młodszy mieszkańcy gminy oraz członkowie stowarzyszenia w liczbie 10 osób jako wolontariusze. Będą aktywnie uczestniczyć w takich działaniach jak; wycieczki piesze, wycieczka krajoznawcza –integracyjna czy piknik sportowo integracyjny– rekreacyjny .Udział młodszych beneficjentów przyczyni się do integracji międzypokoleniowej i aktywizacji do działań wspólnotowych na rzecz swoich Małych Ojczyzn.

1. Promocja i rekrutacja

O planowanej realizacji oferty uczestnicy dowiedzą się poprzez plakaty (40 szt.) informacyjne i ulotki (80 szt.) zamieszczone na tablicach informacyjnych oraz w miejscach publicznych (sklepy, piekarnia, szkoła). Poprzez ogłoszenia parafialne podczas mszy niedzielnych, na stronie internetowej naszego stowarzyszenia oraz stronie internetowej gminy. Ponadto informacja będzie ogłaszana przez sołtysów wsi, który będzie informować mieszkańców za pomocą potocznie zwanej "Kartki". Biuro oferty będzie udzielać informacji osobom zainteresowanym. Termin trwania rekrutacji przewidziany jest na miesiąc maj , w tym czasie zostaną przeprowadzone rozmowy rekrutacyjne. Podczas realizacji zadania sukcesywnie będziemy informować mieszkańców o kolejnych działaniach poprzez plakaty promujące (40 szt.)

2. Spotkania ze specjalistami

Realizacją tego działania chcielibyśmy podnieść poziom wiedzy i umiejętności na temat funkcjonowania własnego organizmu a także zwiększyć poziom świadomości u osób starszych, chcemy przedstawić naszym uczestnikom informacje o przyczynach i skutkach zachowań zagrażających zdrowiu a także w jaki sposób kształtować prawidłowe postawy zdrowego stylu życia. W naszym zamyśle jest również zachęcenie do zmiany postaw i zachowań, które negatywnie wpływają na kondycję osób. Spotkania będą przeprowadzone w wybranym miejscu, dogodnym dla wszystkich uczestników, min; podczas trwania dwóch wycieczek pieszych Szlakiem Przygody w miesiącu czerwcu. Przewidujemy zaangażowanie w nasze działanie następujących specjalistów min: 1-dietetyk , 1- instruktor sportu .

3. Zajęcia sportowe

Realizacja zajęć sportowych nordyk wiking . Dwie wycieczki piesze dla dwóch grób po około 25 osób odbywać się będą w Brodach na tzw. Szlaku Przygody w miesiącu Czerwcu. Zajęcia będą prowadzone przez specjalistę– trenera od zajęć sportowych. Zajęcia będą dostosowane do możliwości fizycznych i zdrowotnych osób biorących udział. Działanie to przyczyni się do rozwiązania problemów: braku świadomości i wiedzy na temat potrzeby ruchu i świadomości prozdrowotnej osób, integracja osób w środowisku miejsko-wiejskim, zaktywizowania tych osób. Właśnie ludziom w takim wieku i o różnych schorzeniach potrzebne są ćwiczenia fizyczne, by utrzymać fizyczną niezależność oraz przywrócić zdolność do szybkiej regeneracji i redukcji ryzyka groźnych chorób. Wiele badań dowodzi, że nie ma granicy wieku, przy której aktywność fizyczna byłaby niemożliwa i nie przynosiła korzyści. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom uczestników i w trosce o ich dobrą kondycję fizyczną i zdrowotną, program przez nas przygotowany, ma charakter profilaktyczny mający na celu poprawę sprawności jego uczestników a w przyszłości będzie pozytywnie wpływał na zachowanie dobrej kondycji witalności i energii. Na zakończenie zajęć sportowych odbędzie się spotkanie integracyjne biesiada w plenerze przy grillu, poczęstunku, ciepłym posiłku i muzyce. Przy w/w zadaniu podczas zabezpieczenia trasy , bezpieczeństwie przemarszu oraz organizacji ogniska i poczęstunku pracować będą członkowie stowarzyszenia 5 osób jako wolontariusze, oraz pielęgniarka środowiskowa z dyplomem zawodu, czynny pracownik zawodu jako wolontariusz.

4 Działania integracyjne - kulturowe

Planujemy zorganizować jednodniowy wyjazd integracyjny dla około 50 osób na przełomie miesięcy Czerwiec – Lipiec do pięknych miejscowości i okolic naszego województwa takich jak ; Krzemionki Ostrowiec Św, Opatów ,Krzysztopór Szydłów Kurozłęki oraz miejsca kultu pt.,,Cudze chwalicie swego nie znacie” W ramach budżetu zostaną pokryte; wynagrodzenie dla przewodnika, koszty dojazdu, częściowy zakup biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, wyżywienia . Dla większości uczestników będzie to pierwszy taki wyjazd, ponieważ nie wszyscy mogą pozwolić sobie na taki "rarytas" ze względu na wysokie koszty wiążące się z organizacją wyjazdu. Będzie to doskonała okazja na poznanie nowej kultury, pogłębienie wiedzy na temat oglądanych zabytków, jak również przeżycia pewnego rodzaju przygody. Poprzez realizację wycieczki uczestnicy zintegrują się i nabiorą pewności w siebie, że pomimo wieku i niesprawności nie muszą ograniczać się i "zamykać" w czterech ścianach tylko podejmować kolejne nowe wyzwania. Organizacja pikniku integracyjno - rekreacyjnego. Piknik odbędzie się na przełomie miesięcy Lipiec-Sierpień na obiekcie sportowym w Brodach, dla wszystkich mieszkańców województwa a szczególności dla osób starszych . Nad całością obydwu zadań czuwać będzie ośmiu wolontariuszy członków naszego stowarzyszenia w tym pielęgniarka dyplomowana (przygotowanie zabaw sportowych, konkursów, dbałość o właściwą realizację imprezy logistykę itp.) W ramach wolontariatu (członkowie stowarzyszenia) przygotowują teren na

którym odbędzie się piknik, zabawa na łonie natury. Natomiast panie zajmą się przygotowaniem degustacji potraw. W trakcie imprezy zorganizowane zostaną konkursy z nagrodami (konkurs tańca ludowego (oberek , polka) a także międzypokoleniowe zawody o charakterze sportowym dla seniorów i juniorów. Podczas zabawy zaprezentowany zostanie występ artystyczny w wykonaniu uczestników projektu. Z budżetu oferty zostaną pokryte koszty; dotyczące nagłośnienia , oprawy muzycznej, dowozu zespołów ludowych folklorystycznych , konferansjera , zakupów produktów spożywczych do przygotowania potraw regionalnych oraz zakup nagród i dyplomów dla uczestników konkursów. Realizacja ww. działań przyczyni się do integracji środowisk , dzięki której otworzą się możliwości do realizacji przedsięwzięć po zakończeniu projektu. Środowisko uczestników zbliży się do siebie, co powinno skutkować większym zaangażowaniem w działania dla osób starszych w wiejskiej i miejskiej społeczności, powinno wzrosnąć zainteresowanie sytuacją sąsiadów, innych osób biorących udział w projekcie , zwiększy się empatia i wrażliwość na potrzeby innych oraz daje nadzieję na organizację tego typu działań w następnych latach jako cykliczne imprezy.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

50 beneficjentów uczestniczyć będzie w nowo utworzonej ofercie-wyjazd integracyjno-adaptacyjny.
Przeprowadzimy zajęcia z dziedziny sportu
Wykłady ze specjalistami ds. zdrowia i sportu
Wzrost aktywności fizycznej u osób starszych ograniczonych ruchowo
Przygotowanie beneficjentów do podjęcia różnych funkcji w środowisku społecznym
Organizacja imprez sportowo – integracyjnych
Wzrost świadomości osób uczestników na temat zdrowia
Poznanie wśród uczestników zasad zdrowego trybu życia

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Zatrudnienie instruktora zajęć sportowych i dietetyka 2 osoby	1000,00	1000,00	00
2	Plenerowy poczęstunek dla uczestników (ciepły	800,00	800,00	00

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

	posiłek, herbata, napoje, słodki poczęstunek rogal, pączek) naczynia jednorazowe, po zajęciach pieszych sportowych x 2 spotkania treningowe około 50 osób.			
3	Wyjazd integracyjno- turystyczny, wycieczka, transport do zwiedzanych miejscowości Województwa Świętokrzyskiego. 400km x 4,00zł.	1600,00	1400,00	200,00 (środki finansowe własne)
4	Ubezpieczenie uczestników wycieczki NNW 50 osób	200,00	100,00	100,00 (środki finansowe własne)
5	Opłata przewodnika wycieczki 1 osoba.	300,00	300,00	00
6	Ognisko plenerowe-gril na zakończenie wycieczki, ciepły posiłek ,zakup wędliny, węgla drzewnego, naczyń jednorazowych, chleb, musztarda, keczup, pomidory, ogórki kwaszone, smalec do chleba, napoje, słodki poczęstunek itp.	700,00	700,00	00
7	Oprawa muzyczna podczas trwania pikniku Studio muzyczne, Cezar” dowóz zespołów śpiewaczy-folklor.	2000,00	2000,00	00
8	Konferansjer, nagłośnienie, oświetlenie pikniku integracyjno-rekreacyjnego	1000,00	1000,00	00
9	Zakup artykułów spożywczych celem przygotowania potraw regionalnych serwowanych podczas pikniku , zakup niezbędnych naczyń jednorazowych, dyplomów i drobnych upominków.	1000,00	1000,00	00
10	Rozliczenie zadania księgowość, biuro rachunkowe	200,00	200,00	00
11	Zakup plakatów promocyjnych, ulotek informacyjnych	500,00	500,00	00
12	Zakup biletów wstępu do zwiedzanych obiektów 50 osób x 20zł	1000,00	1000,00	00
13	Praca wolontariacka członków stowarzyszenia przy w/w zadaniu 10 osób x 30 h = 300h x 13 zł	3900,00	00	3900,00
	Koszty ogółem	14,200,00	10,000,00	4200,00

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

.....
PREZES ZARZĄDU
.....
Sławomir Czarniecki
(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

SKARBNIK
.....
Adam Janakiewicz

Data *20.03.2018.*

.....
Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.